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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E BURIMEVE NJERÉZORE DHE SHÉRBIMEVE TÉ BRENDSHME

l.

r. 04.Divjaké, mé 2025

PROJEKT-VENDIM

48 da euxæ2025

PÉR
NJÉ NDRYSHIM NÉ VENDIMIN E KÉSHILLIT BASHKIAK NR. 70, DATE 24.12.2024, "PÉR

MIRATIMIN E NIVELEVE TÉ PAGAVE Tii BASHKISÉ DIVJAKÉ, NJÉSIVE
ADMINISTRATIVE DHE INSTITUCIONEVE NÉ VARTÉSI PÉR VITIN 2025",

1 NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té ligiit nr. 139/2015, date 17.12.2015, "Pér vetéqeverisjen vendore ", i ndryshuar,
neni 54, germa te ligjit nr. 35/2023, "Pér kompetencat Pér caktimin e pagave, trajtimeve té

tjerafinanciare dhe pérfitimeve té té punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe
té pages bazé minimale né shkallé vendi te VKM-sé nr. 328, date 3 1.05.2023, "Per klasifikimin
e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore per qfeki page dhe caktimin e kufijve
te pagave te funksionaréve té zgiedhur e te eméruar, té népunésve civilé dhe té punonjésve
administrative té njésive te veteqeverisjes vendore ", i ndryshuar me VKM-né nr. 503, date

01.08.2024, i propozohet Késhillit te Bashkisé Divjaké qé né mbledhjen e dates

Té miratojö:

Ndryshimin e klasifikimit té nivelit té arsimit Pér pozicionin 'Inspektor Pyjor ', prané
Sektorit te Pyjeve dhe Kullotave, Drejtoria e Bujqésisé, Mjedisit, Veterinarisé dhe Pyjeve,
Bashkia Divjaké, nga arsim "i larté "

né arsim "té mesém



3.

4.

Si rezultat i ndryshimit te nivelit té arsimit, pozicioni i mésipérm, i klasifikuar mé pare né
klasén I V-2, do te riklasifikohet, duke u trajtuar sipas pikes II te VKM nr. 328, date

31.05.2023, i ndwshuarme VKM nr. 503, date 01.08.2024.

Paga e pozicionit nuk ndryshon dhe mbetet 47, 000 (dyzet e shtaté mijé) leké, pasi éshté ne
pérputhje me kufijté e pages per kategoriné e rishikuar.
Efektet e kétij ndryshimi propozohet te fillojné té zbatohen qé nga data 01.08.2025.
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